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NAVRH ZAVERECNEHO UCTU
KAPITOLY 32 — STATISTICKY URAD SR
ZA ROK 2019

1. Sprava o hospodareni kapitoly

1.1. Sahrnna charakteristika kapitoly a jej

hospodarenia v roku 2019
1.1.1. Charakteristika €innosti kapitoly

Statisticky Gurad SR je nezavisla, informaéno-znalostna institicia. Je
spolutvorcom Eurdépskeho statistického systému, koordinatorom narodného
Statistického systému a vyznamnym tvorcom statnej sStatistiky. Jeho poslanim je
plnit zavazky Slovenskej republiky v oblasti Statnej Statistiky a poskytovat kvalitné
a objektivne Statistické produkty a sluzby svojim zakaznikom s cielom podporit
zvySovanie ich informaéného kapitalu a prispievat tak k zniZovaniu rizika
v rozhodovacich procesoch na narodnej aj medzinarodnej drovni. SU SR sa tymto
spbésobom prostrednictvom svojej produkcie podiela na zabezpelovani trvalo
udrzatelného rozvoja a zvy$ovani trovne SR ako suéasti EU.

SUSR v roku 2019 zabezpe&oval &innosti, ktoré vyplyvaju zo zakona
¢. 540/2001 Z. z. o Statnej Statistike, Programu Statnych Statistickych zistovani a z
prislusnej eurépskej legislativy v sulade s Kédexom postupov pre eurdpsku Statistiku.
V roku 2019 SU SR zabezpeéil spracovanie vysledkov volieb prezidenta a volieb do
Eurépskeho parlamentu (dalej len ,EP“) a pokraCoval v pripravnych pracach na scitani

obyvatelov, domov a bytov 2021 (dalej len ,SODB 2021).

1.1.2. Vysledok rozpoétového hospodarenia kapitoly

vV eur
Schvaleny Upraveny Skutoénost’ | % k upravenému
rozpocet 2019 | rozpocet 2019 | k 31.12.2019 rozpoctu
Prijmy spolu 120 000 93 000 93 009 100,0
z toho: prijaté z rozpo&tu EU - - - -
Vydavky spolu 32931511| 32778523 32721 306 99,8
z toho: kryté prostriedkami EU - 595 595 595 595 100,0
Saldo prijmov a vydavkov 32811511| 32685523 32 628 297 99,8
z toho: z prostriedkov EU - 595 595 595 595 100,0




NizSie saldo prijmov a vydavkov je ovplyvnené nizSim Cerpanim kapitalovych

a beznych vydavkov ur€enych na informacné technolégie financované zo Statneho

rozpoctu.

1.1.3. Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpoctu kapitoly

Vladny navrh zakona o Statnom rozpocCte na rok 2019 bol prerokovany

v organoch Narodnej rady Slovenskej republiky a schvaleny zakonom ¢. 370/2018

Z. z. o §tatnom rozpocte na rok 2019 dna 5. decembra 2018. Nadvazne na bod C.4.

uznesenia vlady SR €. 453/2018 k navrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2019 az

2021 Ministerstvo financii SR rozpisalo zavazné ukazovatele rozpoé&tu kapitoly SU SR

na rok 2019. V nasledovnom texte su uvedené zavazné a upravené ukazovatele

rozpoétu kapitoly SU SR na rok 2019, ako aj skutoéné plnenie prijmov a &erpanie

vydavkov v €leneni podla jednotlivych ukazovatelov:

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocné
Ukazovatel rozpocet rozpocet cerpanie
2019 k 31.12.2019 k 31.12.2019
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 120 000 93 000 93 009
B. Prostriedky Eurdpskej unie 0 0 0
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 32931511 32778523 32721 306
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podla § 17 ods. 4
zakona €. 523/2004 Z. z. a prostriedkov Eurépskej unie 32931511 32182 928 32125711
z toho:
A.1. rozpoctové prostriedky kapitoly (kod zdroja 111) 32931511 31 102 403 31074923
A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0 162 353 162 353
z toho: kdd zdroja 1AC2 0 36 205 36 205
kod zdroja 3AC2 0 126 148 126 148
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610), (koéd zdroja 111) 12 042 174 13 407 882 13 407 660
z toho: mzdy, platy, sluzob. prijmy a OOV aparatu
ustredného organu (kéd zdroja 111) 12 042 174 13 407 882 13 407 660
Poc&et zamestnancov rozpo&tovych organizécii podfa
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 453/2018 842 850 814
z toho: aparat ustredného organu 842 850 814
- administrativne kapacity rozpoc&tovych organizacii
osobitne sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu
vlady SR ¢&. 453/2018 0 0 0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0




Schvaéleny Upraveny Skutoéné
Ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie
2019 k 31.12.2019 k 31.12.2019
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov na
spolufinancovanie) 4 590 000 2 587 938 2549 674
z toho: kod zdroja 111 4 590 000 1 669 766 1661 239
kdd zdroja 131 0 918 172 888 435
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zakona €. 523/2004 Z. z.
(Podfa § 17 ods. 4 zékona €. 523/2004 Z. z. je rozpoctova organizacia
opravnena Cerpat’ tento limit do vySky rozpoc¢tovanych prijmov skuto¢ne
prijatych a je opravnena prekrocit’ limit vydavkov z dévodu dosiahnutia
vy3Sich ako rozpoctovanych prijmov.) 0 0 0
C. Prostriedky Eurépskej Gnie 0 595 595 595 595
z toho: kéd zdroja 3AC1 0 595 595 595 595
D. Vydavky statneho rozpoctu na realizaciu programov
vlady SR a casti programov vlady SR 32931511 32778523 32721 306
07V Statistické zistovania 22 355 711 24 709 973 24 706 683
OEKON Informacné technoldgie financované zo Statneho
rozpoétu - SU SR 10 575 800 8 068 550 8 014 623

Schvaleny rozpodet vydavkov 32 931 511 eur, ktory bol v priebehu roka
upraveny 22 rozpoctovymi opatreniami Ministerstva financii SR a 4 rozpoctovymi
opatreniami Ministerstva vnutra SR na 32 778 522,63 eur, bol Cerpany vo vySke
32721306 eur. Upravy MF SR sa tykali najma prekrogenia limitu vydavkov
o prostriedky uréené na nevyhnutny rozvoj informacnych systémov uradu a dorieSenie
problémov v oblasti ich licenéného zabezpecenia, o prostriedky suvisiace s pripravou
SODB 2021, na realizaciu prieskumov suvisiacich s tvorbou a napifianim Satelitného
uctu cestovného ruchu a navysenia osobnych vydavkov na valorizaciu zamestnancov.
Rozpoctové opatrenia MV SR sa tykali navySenia limitu beznych vydavkov
o prostriedky Eurdpskej unie a spolufinancovania zo $tatneho rozpoctu uréenych na
rieSenie projektu Reforma zberu a spracovania Statistickych udajov vo verejnej sprave
v ramci Operacného programu Efektivna verejna sprava, ktorého riadiacim organom
je Ministerstvo vnutra SR. DalSie Upravy sa tykali viazania limitu beznych vydavkov
z dévodu nepriaznivého vyvoja rozpoctu verejnej spravy v roku 2019, viazania limitu
beznych vydavkov v prospech kapitoly Ministerstva financii SR v zmysle Centralnej
dohody na poskytnutie licencii a produktov Oracle a viazania kapitalovych vydavkov

s moznostou ich pouZitia v nasledujucom rozpoctovom roku.



1.2. Prijmy kapitoly

1.2.1. Prijmy kapitoly podl'a ekonomickej klasifikacie

v eur
Schvaleny Upraveny Skuto€nost’
rozpocet rozpocet k Rozdiel
2019 2019 31.12.2019
200 Nedanové prijmy spolu 120 000 93 000 93 009 +9
210 Prijmy z podnikania
a z vlastnictva majetku 59 890 59 890 60173 + 283
220 Administrativne poplatky
a iné poplatky a platby 36 500 18 500 15 740 -2760
290 Iné nedanové prijmy 23 610 14 610 17 096 + 2 486

Na rok 2019 bol Statistickému uradu SR schvaleny limit prijmov vo vyske
120 000 eur, ktory bol rozpo¢tovym opatrenim Ministerstva financii SR upraveny na
93 000 eur. Prijmy v skuto€nosti dosiahli plnenie v objeme 93 009 eur a boli ziskané
najma z prenajmu priestorov vlastnych budov, predaja Statistickych informacii

a dobropisov.

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpoétu EU

Prostriedky Eurépskej unie nezaradené do prijmov Statneho rozpoctu - § 22 ods. 4
zakona o rozpoctovych pravidlach (zahrani¢né granty prijaté na samostatny ucet):

v eur

Typ samostatného Gétu
v zmysle Ciselnika Zdroj Kategoria ekonomickej Schvaleny Rozpocet 2019 Skutocnost’
samostatnych uctov klasifikacie rozpocet 2019 po zmenach k 31.12.2019
- Zahrani¢né granty - Od
019 — Ucet grantov 1107 | medzinarodnej organizacie 1 335 598,91 1335598,91
programov EU (330)

Vroku 2019 SU SR ziskal bezné zahraniéné granty na samostatny udet
zahrani¢nych darov, grantov a dotacii v zmysle § 22 ods. 4 zakona o rozpoctovych
pravidlach v objeme 1 335598,91 eur.

komisiou s ciefom zaviest nové Statistické zistovania.

Prostriedky boli poskytnuté Eurdpskou

Prostriedky Eurépskej Unie zaradené do prijmov $tatneho rozpoétu SU SR

neprijal.



1.2.3. Upravy pévodne schvaleného rozpoétu prijmov v priebehu roka

Na rok 2019 bol Statistickému uradu SR schvéleny limit prijmov vo vyske

120 000 eur, ktory bol rozpo¢tovym opatrenim Ministerstva financii SR Cislo 23

z 13.12. 2019 upraveny na 93 000 eur. K uprave doslo z dévodu vypadku plnenia

prijmov spbsobeného pokracujucim trendom poskytovat Statistické

informacie

zdarma, predovsetkym prostrednictvom elektronickych nosiCov a internetu a zaroven

poklesom zaujmu o prenajom kancelarskych priestorov v budovach SU SR.

13. Vydavky kapitoly

Upraveny rozpocet vydavkov 32 778 522,63 eur bol v skuto€nosti ¢erpany vo
vySke 32 721 306 eur — na 99,8 % (z toho prostriedky Eurdpskej unie 595 595 eur

a prostriedky na spolufinancovanie zo §tatneho rozpoétu (dalej len ,SR*) 162 353 eur,

ktoré spolu Cinia 757 948 eur) , v Cleneni podla nasledovnej tabulky.

v eur
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet rozpocet k cerpania
2019 2019 31.12.2019

VYDAVKY SPOLU 32931511 | 32778523| 32721306 99,8

Vydavky bez prostriedkov EU

iopgoRS”'edko" naspolufinancovanie | 55 g39 597 | 32020575 31963 358 99,8

v tom:
Mzdy, platy (610) 12042 174| 13407882| 13407660 100,0
Poistné, prispevky (620) 4 379 387 4 886 315 5010 482 102,5
Tovary a sluzby (630) 11246 714 10 015 680 9787718 97,7
Bezné transfery (640) 673 236 1122 760 1207 824 107,6
z toho: PO INFOSTAT 630 000 1044 120 1044 120 100,0

Kapitalové vydavky (700) 4 590 000 2 587 938 2549 674 98,5

Prostriedky z rozpoétu EU

a prostr. na spolufinancovanie zo SR - 757 948 757 948 100,0

v tom:

Prostriedky Eurdpskej Unie (610) - 36 510 36510 100,0
Prostr. na spolufinancovanie (610) - 9952 9 952 100,0
Prostriedky Eurdpskej Unie (620) - 12 716 12 716 100,0
Prostr. na spolufinancovanie (620) - 3 466 3 466 100,0
Prostriedky Eurdpskej Unie (630) - 546 369 546 369 100,0
Prostr. na spolufinancovanie (630) - 148 935 148 935 100,0




1.3.1. Vydavky kapitoly podl'a ekonomickej klasifikacie

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Upraveny rozpocet na mzdy, platy 13 407 882 eur (bez prostriedkov EU
a prostriedkov na spolufinancovanie k nim zo SR v celkovej sume 46 462 eur) bol
v skutocnosti Cerpany vo vyske 13 407 660 eur, z toho 999 965 eur na volby prezidenta
avolby do EP a 420 664 eur na SODB 2021. Pouzitie finanénych prostriedkov je

komentované v éasti - 1.5. Zhodnotenie zamestnanosti.

620 — Poistné a prispevok do poist'ovni

Na platby poistného a prispevku do poistovni, ktoré hradi zamestnavatefl, bolo
pouzitych 5 010 482 eur (bez prostriedkov EU a prostriedkov na spolufinancovanie k
nim zo SR v celkovej sume 16 182 eur), z toho 422 393 eur z prostriedkov na volby
prezidenta a volby do EP a 124 271 eur z prostriedkov na SODB 2021.

630 — Tovary a sluzby

Na tovary a sluzby bolo celkom pouzitych 9 787 718 eur (bez prostriedkov EU
a prostriedkov na spolufinancovanie k nim zo SR v celkovej sume 695 304 eur). Podla

funkcnej klasifikacie boli vydavky pouzité nasledovne:

VvV eur
01.3.2  Bezna &innost SU SR 2911751
01.3.2 Informacné technoldgie financované zo Statneho rozpoctu 5 654 985
01.3.2 SODB 2021 536 952
01.6.0 Volby 603 208
09.8.0 Vzdelavanie, Skoliace stredisko 80 822

Cerpanie vydavkov v kategérii 630 - tovary a sluzby podla funkénej
klasifikacie a vybranych poloziek ekonomickej rozpocétovej klasifikacie

01.3.2 Bezna ¢innost’ 2 911 751 eur



631 Cestovné nahrady

Na vydavky suvisiace s pracovnymi cestami bolo pouzitych 215 182 eur, z toho
na zahranicné pracovné cesty 139 030 eur. Ich ciefom bola v rozhodujucej miere ucast

zastupcov uradu na zasadaniach vyborov a pracovnych skupin EUROSTATu.

632 Energie, voda a komunikacie

Na uvedeny ucel bolo pouzitych 497 174 eur, z toho na elektricku a tepelnu
energiu 280 670 eur, postové sluzby 68 959 eur atelekomunikacné sluzby
130 731 eur. Pomerne vysoka spotreba elektrickej a tepelnej energie je spésobena
nevyhovujucim stavom budovy ustredia uradu v Bratislave a z toho vyplyvajucim

velkym energetickym stratam.

633 Material

Na materialové vydavky bolo Cerpanych 112 393 eur. Podstatnu cCast —
40 349 eur tvorili vydavky na vSeobecny material (papier, tonery, nahradné diely
k reprografickej technike a kancelarsky material). DalSie prostriedky boli pouzité najma
na interierové vybavenie — 25 990 eur, nakup prevadzkovych strojov a zariadeni —

16 692 eur a knihy, ¢asopisy a odbornu literaturu — 12 666 eur.

634 Dopravné

Na dopravné bolo pouzitych 108 697 eur, ztoho na pohonné hmoty
51 964 eur, servis a opravy motorovych vozidiel 31 423 eur a poistenie vozidiel
16 877 eur.

635 Rutinna a standardna Gdrzba

Na prace asluzby vykonavané dodavatefskymi subjektmi bolo Eerpanych
156 019 eur, z toho na udrzbu prevadzkovych strojov a zariadeni 87 182 eur a udrzbu
budov 67 907 eur.

636 Najomné za prenajom

Finanéné prostriedky vo vySke 10 712 eur boli pouzité najma na prenajom

priestorov.



637 Sluzby

Na sluzby bolo Cerpanych celkom 1 811 574 eur. Na vSeobecné sluzby bolo
pouzitych 423 404 eur, z toho na osobitné Statistické zistovania (Uplné naklady prace
a EU SILC - Statistika prijmov a zivotnych podmienok a rodinné ucty) 271 277 eur.
Dalsie vydavky suviseli s upratovanim a inymi zmluvne zabezpe&enymi sluzbami. Na
podpolozke Specialne sluzby bolo ¢erpanych 529 808 eur. Podstatna €ast vydavkov
v ramci podpolozky Specialne sluzby bola pouzita najma na ochranu objektov
139 694 eur, na sluzby suvisiace so zabezpeCenim organizacie konferencie DGINS
2019 (najvysSi predstavitelia narodnych S$tatistickych institucii) 112 483 eur, na
poradensko-konzultacné sluzby pre podporu pri tvorbe materialov pre vyzvu na
Operacny program Integrovana infrastruktura 44 460 eur a dalSie vydavky v oblasti
pravnych sluzieb a podpory verejného obstaravania.

V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby bolo pouZitych na stravovanie
zamestnancov 373 000 eur, pridel do socialneho fondu 150 843 eur, odmeny
zamestnancom mimopracovného pomeru 169 526 eur a dane 70 491 eur (z toho

27 912 eur na odvoz odpadu).

01.3.2 — Informaéné technolégie financované zo statneho rozpoétu — SU SR

Na informacné technolégie financované zo Statneho rozpoctu bolo pouzitych
5654985 eur. Vydavky boli Cerpané na zaistenie udrzatelnosti vysledkov
vyplyvajucich  z projektov  Elektronické sluzby SU SR - 1 460 907 eur a Register
pravnickych oséb — 893 853 eur, na zabezpec&enie informacnych technoldgii pre
spracovanie vysledkov volieb prezidenta a volieb do EP — 607 781 eur a pre pripravu
SODB 2021 — 381 626 eur, ako aj na zabezpeclenie informaclnych technoldgii pre
systémy vnutornej spravy — 57273 eur, podpornu infraStruktaru -
1 652 330 eur, Specializované systémy — 55372 eur, komunika¢nu infrastrukturu
363 395 eur a zabezpecenie sluzieb podpory SAS 182 448 eur.

01.3.2-SODB 2021

Prostriedky v objeme 536 952 eur boli pouzité predovSetkym na vypracovanie
Studie zameranej na moznosti skvalitnenia vystupov cenzu a vyberovych zistovani

v domacnostiach, na vypracovanie Studie zameranej na systémovu analyzu
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implementacie ISCED 2011, na marketingové poradenstvo pri vybere dodavatela
kreativhych sluzieb, medialnej kampane a komunikacie pre SODB 2021 ana
poradenstvo pre dalSie oblasti suvisiace s procesom pripravy SODB 2021, dalej na

Skolenia, propagaciu, pracovné cesty, na uhradu dohéd a rezijné vydavky.

01.6.0 — VSeobecné verejné sluzby — volby

V ramci uvedenej funkénej klasifikacie boli vroku 2019 realizované volby
prezidenta a volby do EP. Na tovary a sluzby bolo pouzitych celkom 603 208 eur, a to
najma na materialové zabezpeCenie odbornych sumarizatnych uatvarov,

telekomunikacné sluzby, vSeobecny material a dohody o vykonani prac.

09.8.0 — Vzdelavanie

Vydavky na tovary a sluzby tvorili 80822 eur, vtom na vzdelavanie
zamestnancov 43 633 eur a prevadzku Skoliaceho strediska 37 189 eur. Prehlbovanie
kvalifikacie zamestnancov bolo realizované podla schvaleného planu vzdelavania.
Realizovali sa najma odborné Skolenia v oblasti Statnej Statistiky, informatiky a
jazykovej pripravy. Na odborné kurzy bolo pouZitych 29 494 eur a jazykové kurzy
14 139 eur.

640 Bezné transfery

V ramci funkénej klasifikacie 01.3.2 Statisticky Urad SR pouzil celkom
499 845 eur, ztoho prispevkovej organizacii INFOSTAT 336 140 eur (v tom
245 840 eur z prostriedkov ur€enych na beznu ¢innost’ a 90 300 eur z prostriedkov
uréenych na informacné technoldgie financované zo Statneho rozpoctu), na odstupné
35 474 eur, odchodné 80 401 eur a nemocenské davky 46 185 eur.

Transfery prispevkovym organizaciam

Pre prispevkovu organizaciu INFOSTAT Bratislava boli uréené bezné transfery
vo vyske 1 044 120 eur, z toho na vyskum a vyvoj 707 980 eur. Finan¢né prostriedky
boli pouzité na rieSenie uloh pre potreby uradu, ktoré boli Specifikované v kontraktoch

aich dodatkoch uzatvorenymi medzi SU SR a INFOSTATom na rok 2019. Plnenie
10



uloh bolo $tvrtroéne hodnotené na kontrolnych diioch. Ulohy boli zamerané najmé na
rychle odhady HDP a zamestnanosti, kratkodobé makroekonomické analyzy
a prognozy, metodicku podporu zostavovania narodnych uctov, vyskum a metodicku
podporu v oblasti podnikovych Statistik, demograficky vyskum, zostavenie
experimentalneho satelitného uctu kultury a kreativneho priemyslu a zistovanie

0 aktivhom cestovnom ruchu.

700 Kapitalové vydavky

Pre kapitolu SU SR boli na rok 2019 schvélené kapitalové vydavky vo vyske
4 590 000 eur (v tom 90 000 eur na podporné €innosti, 30 000 eur na volby prezidenta
a volby do EP a 4 470 000 eur na informacné technoldgie financované zo Statneho
rozpoCtu). Po vykonanych rozpoctovych opatreniach bol rozpocet upraveny na
2 587 937,96 eur (z toho 208 956 eur na podporné cinnosti, 43 312 eur na SODB
2021 a2 305669,96 eur na informacné technologie financované zo S$tatneho
rozpo&tu). Upravy sa tykali prekro&enia limitu vydavkov o zdroje predchadzajucich
rokov vo vySke 390 147 eur, o prostriedky na nevyhnutny rozvoj informacnych
systémov uradu a dorieSenie problémov v oblasti ich licenéného zabezpecenia
3 mil. eur, o prostriedky suvisiace so s€itanim obyvatelov, domov a bytov 2021
160000 eur a viazania kapitalovych vydavkov s moznostou ich pouzitia

v nasledujucom rozpoctovom roku 5 799 848,04 eur.

Kapitalové vydavky boli Eerpané vo vyske 2 549 674 eur, z toho 2 269 338 eur
na informacné technolégie financované zo Statneho rozpoctu, konkrétne na nakup
softvéru, vypoctovej techniky a rekon$trukciu a modernizaciu softvéru. Prostriedky
uréené na podporné ¢innosti vo vySke 207 496 eur boli pouZité na nakup osobnych
automobilov, prevadzkovych stojov a zariadeni a rekon$trukciu a modernizaciu budov.
Kapitalové vydavky uréené na SODB 2021 vo vyske 42 840 eur a na volby prezidenta

a volby do EP 30 000 eur boli pouzité na nakup osobnych automobilov.
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1.3.2. Vydavky kapitoly podla funkénej klasifikacie

v eur
Schvaleny | Upraveny | Skuto€nost’ %
Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet k cerpania
2019 2019 31.12.2019
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 0 757 948 757 948 100,0
v tom:
01.1.1 Operacny program Efektivna
verejna sprava — Prioritna os 1 0 757 948 757 948 100,0
01.3.2 Ramcové planovacie a Statistické sluzby | 29979824 | 29134806| 29 065 460 99,8
v tom:
01.3.2 SU SR — Bezna &innost 18 722 024 | 19939 777 | 19 925 064 99,9
01.3.2 Informacné technolégie financované
zo 3tatneho rozpodtu - SU SR 10575800 8068550| 8014623 99,3
01.3.2 SODB 2021 682 000 1126 479 1125773 99,9
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych
verejnych sluzieb (PO INFOSTAT) 630 000 707 980 707 980 100,0
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby — volby 2 199 500 2 055 602 2 055 566 100,0
02.2.0 Civilna ochrana 700 700 0 0,0
09.8.0 Vzdelavanie 121 487 121 487 134 352 110,6
Spolu vydavky 32931511 | 32778523 | 32721 306 99,8

1.3.3. Vydavky kapitoly hradené z eurépskych prostriedkov

a spolufinancovania k nim

Prostriedky Eurdpskej unie a spolufinancovanie k nim na spolo¢né programy
Slovenskej republiky a Eurépskej unie zaradené do vydavkov Statneho rozpoctu:

Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategoria Schvaleny Rozpocet Skutoc':n::set’ur
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2019
2019 2019
07V0801 |3AC1 |Prostriedky EU (610) - 36 509,81 36 509,81
07V0801 |3AC1 |Prostriedky EU (620) - 12 715,70 12 715,70
07V0801 |3AC1 |Prostriedky EU (630) - 546 369,69 546 369,69
07VvV0801 |3AC2 | Prostr. na spolufin. (630) - 126 147,92 126 147,92
07v0801 |1AC2 | Prostr. na spolufin. (610) - 9 952,04 9 952,04
07vV0801 |1AC2 | Prostr. na spolufin. (620) - 3 466,28 3 466,28
07v0801 |1AC2 | Prostr. na spolufin. (630) - 22 786,17 22 786,17
OP Efektivna verejna sprava -
ooy | |Trortnsost R || wsrawrer | 7s7oeren
udajov vo verejnej sprave
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Prostriedky Eurdpskej unie boli poskytnuté z Eurépskeho socialneho fondu v
ramci financovania Operacného programu Efektivna verejna sprava, ktorého riadiacim
organom je Ministerstvo vnutra SR. Prostriedky EU na spolo&né programy EU a SR
vo vySke 595 595,20 eur spolu s prostriedkami Statneho rozpoc€tu urCené na
spolufinancovanie spoloénych programov EU a SR v objeme 162 352,41 eur mal
SU SR alokované v programovom prvku 07V0801 — OP Efektivna verejna sprava —
Prioritna os 1. V ramci uvedeného programového prvku boli prostriedky urCené na
rieSenie projektu Reforma zberu a spracovania Statistickych udajov vo verejnej sprave.

Z prostriedkov erpanych na projekt Reforma zberu a spracovania Statistickych
udajov vo verejnej sprave bola éast v objeme 695 303,78 eur (v tom prostriedky EU
546 369,69 eur a prostriedky na spolufinancovanie 148 934,90 eur) v sulade s ich
ucCelovym urCenim pouzita na tovary a sluzby, ato analyzu regulacie, analyzu
procesov a existujucich procesnych modelov, navrh optimalneho procesného modelu
a navrh funkénych a nefunkénych poziadaviek pre jednotny IS na ziskanie
a vyhodnocovanie $tatistickych udajov v narodnom $tatistickom systéme. Cast
prostriedkov v objeme 62 643,83 eur (v tom prostriedky EU 49 22551 eur
a prostriedky na spolufinancovanie 13 418,32 eur) bola uréena na refundaciu
mzdovych nakladov pracovnikov podielajucich sa na pracach v ramci uvedeného
projektu (v tom mzdy, platy 46 461,85 eur a poistné 16 181,98 eur).

Prostriedky v objeme 126 721,22 eur (vtom prostriedky EU 99 580,21 eur
a prostriedky na spolufinancovanie 27 141,01 eur) boli vzmysle § 8 zakona
¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy viazané rozpoctovym
opatrenim Ministerstva financii SR ¢. 24/2019 zo dna 17. 12. 2019, s moznostou ich

pouzitia v nasledujucom rozpo¢tovom roku.

Prostriedky Eurdpskej unie nezaradené do vydavkov Statneho rozpocétu — § 22
ods. 4 zakona o rozpoctovych pravidlach (zahrani¢né granty):

Vv eur

Typ samostatného uctu

v zmysle Giselnika Zdroj Nazov ;droj_a, kat_eg(ari_a Sch\!éleny Rozp'oéet Skuto¢nost’
samostatnych utov ekonomickej klasifikacie | rozpocet 2019 | po zmenach 2019 k 31.12.2019
019 1307 | Zahrani¢né granty (610) - 245 184,67 245 184,67

019 1307 | Zahrani¢né granty (620) - 85 692,08 85 692,08

019 1107 | Zahrani¢né granty (610) - 403 687,33 403 687,33

019 1107 | Zahrani¢né granty (620) - 169 549,70 169 549,70

019 1107 | Zahrani¢né granty (630) - 302 475,11 302 475,11
Spolu 3 1 206 588,89 1206 588,89
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BezZné zahranic¢né granty poskytnuté Eurdpskou komisiou na samostatny ucet
grantov programov EU v zmysle § 22 ods. 4 zakona o rozpoé&tovych pravidlach, ktoré
boli ur€ené na financovanie novych zistovani v oblasti Statistiky v sulade s eurépskou
legislativou, boli pouzité najma na refundaciu mzdovych nakladov zamestnancov
podielajucich sa na pracach EU projektov, ich materialne zabezpeéenie, dalej thradu
dohdd a zahraniCné pracovné cesty.

Financné prostriedky boli pouzité na realizované Statistické zistovania -
zistovanie o vyuzivani informacno-komunikaénych technolégii v domacnostiach,
zistovanie o vyuzivani informaé&no-komunikaénych technoldgii v podnikoch, EU SILC
— zistovanie o prijmoch a zivotnych podmienkach domacnosti v marginalizovanych
romskych komunitach, zistovanie pracovnych sil, eurdopske zistovanie o zdravi

obyvatelstva, modernizacia projektov v kompilacii Statistiky PRODCOM a iné.

1.3.4. Upravy pévodne schvaleného rozpoétu vydavkov v priebehu roka

Schvaleny rozpoc€et vydavkov 32 931511 eur bol v priebehu roka upraveny 22
rozpoctovymi opatreniami Ministerstva financii SR (dalej len ,RO MF SR*) a 4
rozpo&tovymi opatreniami Ministerstva vnutra SR na 32 778 522,63 eur. Upravy sa
tykali najma prekroCenia limitu kapitalovych vydavkov o zdroje z predchadzajucich
rokov vo vysSke spolu 390 147 eur (RO MF SR ¢. 4 z15. 5. 2019 ac¢. 13
z11. 9. 2019), o prostriedky na nevyhnutny rozvoj informacnych systémov uradu
a dorieSenie problémov v oblasti ich licenéného zabezpedenia 3 mil. eur (RO MF SR
C. 14 z12. 9. 2019), o prostriedky ur€ené na SODB 2021, a to kapitalové vydavky
160 000 eur a bezné vydavky 570 000 eur, z toho 126 000 eur na mzdy, 44 000 eur
na odvody poistného a 400 000 eur na tovary a sluzby (RO MF SR ¢&. 9z 1. 8. 2019),
dalej prekroCenia limitu beznych vydavkov urenych na realizaciu prieskumov
suvisiacich stvorbou a napifianim Satelitného G&tu cestovného ruchu spolu
245 840 eur (RO MF SR ¢€.11z19.8.2019a¢. 12z 2. 9. 2019), navySenia osobnych
vydavkov na valorizaciu platov zamestnancov aparatu ustredného organu
1672425 eur, ztoho na mzdy 1239708 eur apre prispevkovu organizaciu
INFOSTAT 65 420 eur (RO MF SR €. 3 z24. 4. 2019), navySenia limitu beZnych
vydavkov na zabezpeclenie technickych a technologickych podmienok pre
spracovanie vysledkov volieb do NR SR v roku 2020 320 000 eur (RO MF SR ¢. 19

z19. 11. 2019) a presunu z beznych vydavkov do kapitalovych v celkovom objeme
14



247 639 eur, z toho 143 898 eur z dovodu zmien v licen¢nej politike (RO MF SR €. 6
acC. 7 z28. 5. 2019) a 135000 eur na financovanie optimalizacie IT prostredia
v systémoch uradu s vyuzitim existujuceho potencialu a databazy udajov v suvislosti
s pripravou SODB 2021. DalSie upravy sa tykali viazania limitu beZnych vydavkov
z dévodu nepriaznivého vyvoja rozpoCtu verejnej spravy vroku 2019 v objeme
1 100 tis. eur (RO MF SR €. 15z 21. 10. 2019), viazania beznych vydavkov v prospech
kapitoly Ministerstva financii SR v zmysle Centralnej dohody na poskytnutie licencii
a produktov Oracle spolu 407 919,94 eur (RO MF SR ¢€. 5 z15. 5. 2019 ac¢. 25
z12. 12. 2019) aviazania kapitalovych vydavkov 5 799 848,04 eur (RO MF SR
¢. 18 z20.11.2019 ac.21 z13.12.2019) a prostriedkov Europskej unie
a spolufinancovania zo $tatneho rozpoctu 126 721,22 eur (RO MF SR ¢&. 24
zo 17. 12. 2019) s moznostou ich pouzitia v nasledujucom rozpoctovom roku.
Rozpodctovymi opatreniami MV SR bol navy$eny limit beznych vydavkov o prostriedky
Eurépskej unie a spolufinancovania zo S$tatneho rozpoctu uréenych na rieSenie
projektu Reforma zberu a spracovania Statistickych udajov vo verejnej sprave v ramci
Operacného programu Efektivha verejna sprava 884 668,83 eur, ktorého riadiacim

organom je Ministerstvo vnutra SR (rozpoctové opatrenia €. 1, 10, 17 a 20).

14. Finanéné operacie

1.4.1. Prijmové finan¢éné operacie

Kapitola SU SR v hlavnej kategérii 400 ekonomickej rozpoétovej klasifikacie
eviduje celkom 2 591 tis. eur. Na samostatnom Géte 018 — U&et zahraniénych darov,
grantov a dotacii na polozke 453 sumu 32 tis. eur a na samostatnom téte 019 — Uget
grantov programov EU na polozke 453 sumu 299 tis. eur — zostatok prostriedkov
z predchadzajucich rokov, ktoré boli poskytnuté Eurdpskou komisiou na financovanie
novych zistovani v oblasti Statistiky v sulade s eurépskou legislativou. Na samostatnom
uste 003 — Uget cudzich prostriedkov eviduje sumu 2 260 tis. eur, z toho na polozke 453
sumu 1800 tis. eur (z toho 1375 tis. eur su deponované prostriedky
z predchadzajuceho roka na vyplaty za december 2018 vyplatené v januari 2019
a 425 tis. eur su finanCné zabezpeky prijaté v predchadzajucom obdobi) a na
podpolozke 456002 — Prijaté financné zabezpeky 460 tis. eur, ktoré boli prijaté v ramci
procesu verejného obstaravania v roku 2019.
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V hlavnej kategérii 500 ekonomickej rozpoé&tovej klasifikacie SU SR nema Ziadne

prijmy.

1.4.2. Vydavkové finan€éné operacie

Kapitola SU SR v hlavnej kategérii 800 ekonomickej rozpod&tovej klasifikacie eviduje

na samostatnom Uéte 003 — Uget cudzich prostriedkov na podpolozke 819002 - Vratené

financné zabezpeky 750 tis. eur. Prostriedky boli vratené subjektom po ukon&eni procesu

verejného obstaravania.

15. Zhodnotenie zamestnanosti

V rozpise zavaznych ukazovatefov na rok 2019 za oblast zamestnanosti boli

schvalené nasledovné ukazovatele:

Vv eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ Rozdiel
Ukazovatel rozpocet rozpoéet k
2019 2019 31.12.2019 3-2
1 2 3 4
Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV (610) celkom (A+B) | 12042 174 | 13454 343,85 | 13454 121,53 -222,32
A. Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV
bez prostriedkov EU a spolufinancovania k nim, 12042 174 | 13407 882,00 | 13 407 659,68 -222,32
(kod zdroja 111) 12 042 174 | 13 407 882,00 | 13 407 659,68 -222,32
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
aparatu Ustredného organu, (kdd zdroja 111) | 12 042 174 | 13 407 882,00 | 13 407 659,68 -222,32
B. Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV hradené
z prostriedkov EU a spolufinancovania k nim - 46 461,85 46 461,85 0
z toho: kéd zdroja 3AC1 - 36 509,81 36 509,81 0
koéd zdroja 1AC2 - 9 952,04 9 952,04 0
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
aparatu ustredného organu - 46 461,85 46 461,85 0
z toho: kéd zdroja 3AC1 - 36 509,81 36 509,81 0
kod zdroja 1AC2 - 9 952,04 9 952,04 0
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ Rozdiel
Ukazovatel limit limit (priemerny
2019 k evidenény 3-2
31.12.2019 prepocitany
pocet)
Pocet zamestnancov rozpoétovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 453/2018 (osoby) 842 850 813,8 -36,2
z toho: aparat ustredného organu 842 850 813,8 -36,2
- administrativne kapacity rozpo&tovych organizacii
osobitne sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu
vlddy SR €. 453/2018 (osoby) 0 0 0 0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0 0
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Na rok 2019 bol Statistickému uradu SR schvaleny rozpoéet na mzdy, platy,
sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 12 042 174 eur. Rozpoc&tovymi
opatreniami Ministerstva financii SR bol rozpocet upraveny na 13 454 343,85 eur
(vratane prostriedkov Eurépskej unie a prostriedkov na spolufinancovanie zo Statneho
rozpoCtu vsume 46 461,85 eur, ktoré boli navySené rozpoctovym opatrenim
Ministerstva vnutra SR). Rozpoc&tové opatrenia MF SR sa tykali valorizacie osobnych
vydavkov v objeme 1672 425 eur, ztoho na mzdy 1239 708 eur a navysSenia
osobnych vydavkov ur€enych pre zamestnancov prijatych na SODB 2021 170 000 eur,
z toho na mzdy 126 000 eur. Rozpoctové opatrenie MV SR sa tykalo navySenia
rozpoctu o prostriedky Eurdpskej unie a prostriedky na spolufinancovanie zo $tatneho
rozpoctu v celkovej sume 62 643,83 eur urCenych na refundaciu osobnych nakladov,
z toho na mzdy 46 461,85 eur (projekt Reforma zberu a spracovania Statistickych
udajov vo verejnej sprave rieSeny v ramci Operacného programu Efektivna verejna

sprava, ktorého riadiacim organom je Ministerstvo vnutra SR).

V skuto¢nosti boli vydavky na mzdy Cerpané vo vyske 13 454 121,53 eur, v tom
na zdroji 111 13 407 659,68 eur (z toho 999 965,22 eur na volby prezidenta a volby
do EP a 420 664,46 eur na SODB 2021), na zdroji 3AC1 — prostriedky Eurépskej unie
36 509,81 eur ana zdroji 1AC2 - prostriedky na spolufinancovanie zo Statneho
rozpoctu 9 952,04 eur. Prostriedky Eurdpskej unie a prostriedky zo Statneho rozpoctu
urené na spolufinancovanie boli pouzité v sulade sich uréenim na refundaciu
mzdovych nakladov pracovnikov podielajucich sa na pracach spojenych s realizaciou

projektu Reforma zberu a spracovania Statistickych udajov vo verejnej sprave.

Na rok 2019 bol Statistickému uradu SR schvaleny limit poétu zamestnancov
842 osbb, z ¢oho 17 osdb bolo urenych na docasné obsadenie pracovnych miest na
vykonavanie pripravnych prac suvisiacich s SODB 2021. Rozpoc¢tovymi opatreniami
Ministerstva financii SR bol zavazny ukazovatel limit potu zamestnancov upraveny
na 850 osdb. Rozpoctoveé opatrenia sa tykali zvySenia limitu po¢tu zamestnancov o 2
osoby za uc€elom rozSirenia funkcionality registra pravnickych oséb, podnikatelov
a organov verejnej moci (RO MF SR €. 2 z 13. 3. 2019) a 0 6 0s6b uréenych na SODB
2021 (RO MF SR €. 9 z1. 8. 2019 a¢. 16 z 28. 10. 2019). SkutoCny priemerny

evidencény prepocCitany poCet zamestnancov za rok 2019 bol 813,8 oséb.
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16. Prispevkova organizacia INFOSTAT Bratislava

1. Prijmy

v eur

Zdroj Polozka Nazov roggg\éeézlte;& 9 ro:j;);(a::f 22),1 9 sgzt?g g‘())itQ “
111 | 312001 Iﬁfeer?;'::nzzgz;fﬂeoﬁuv Srf‘a’l“rgj\;iéf’/f'? 630 000 1044 120 1044 120
1AJ1 331002 iragharra]\inziéégizgranty bezné od medzinarodnej 0 0 159 679

46 223001 Zﬁg:zéky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a 400 000 400 000 168 131

46 292027 |Iné 0 0 5832
Spolu 1 030 000 1444120 1377 762

Vroku 2019 INFOSTAT dosiahol prijmy v celkovej vyske 1377 762 eur.

Tuzemské bezné transfery prijal INFOSTAT od Statistického uradu SR vo vyske
1 044 120 eur na riesenie Uloh pre potreby SU SR ako svojho zriadovatela. Ulohy boli
SU SR
a INFOSTAT-om na rok 2019. Nedariové prijmy vroku 2019 boli vo vyske

Specifikované v kontraktoch aich dodatkoch uzatvorenymi medzi
173 963 eur. V tom su zahrnuté prijmy z vlastnej Cinnosti 168 131 eur a iné prijmy

5832 eur.

Prijmy z vlastnej €innosti v objeme 168 131 eur zahffiaju predovsetkym trzby
za servisné sluzby informacného systému INFOREG (uloha pre Ministerstvo dopravy,
vystavby a regionalneho rozvoja SR), vyber dat z databazy Registra ekonomickych
subjektov a prognézu pre U. S. Steel KoSice, s.r.o. Iné prijmy predstavuju zakonnu

tvorbu socialneho fondu za rok 2019 v sume 5 832 eur.

Prijmy zo zahrani¢ného grantov ,Danube Transnational Programme Interreg —
Youmig“ a ,Vyskum pokrocilych informacno-technologickych nastrojov a postupov
v oblasti modernych Statistickych metdd, ekonometrickych nastrojov a modelov
s cielom skumania a pochopenia spravania sa danovych subjektov”

159 679 eur.

predstavovali
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2. Vydavky

Vv .eur

Program | Zdroj | NS | Kategéria Nézov rozpadel 2019 | roznodet 2019 | k81322019
07vo101 | 111 | 01.3.2 610 | edly. platy, sluzob.prijmy a 0 128 160 128 160
07v0101 | 111 | 01.3.2 620 | Poistné a prispevok do poistovni 0 43721 43721
07v0101 | 111 01.3.2 630 Tovary a sluzby 0 73 959 59 959
07V0104 | 111 | 01.5.0 610 | el platy, sluzob. primy a 423 000 397 319 397 319
07v0104 | 111 01.5.0 620 Poistné a prispevok do poistovni 151 900 164 963 164 963
07V0104 | 111 | 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 55 100 145 698 145 698
07v0104 | 111 01.5.0 640 Bezné transfery 0 0 0
OEKONO3| 111 | 01.3.2 610 | sl platy, sluzob primy a 0 33790 33790
OEKONO3 | 111 01.3.2 620 Poistné a prispevok do poistovni 0 20870 20 870
OEKONO3| 111 | 01.3.2 630 | Tovary a sluzby 0 35 640 35 640
Spolu 111 630000| 1044120 1030120
07V0104 | 46 01.5.0 610 | gy, platy, sluzob.primy a 140 000 93196 48 472
07v0104 46 01.5.0 620 Poistné a prispevok do poistovni 65 100 65 100 11 260
07V0104 | 46 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 169 900 241 671 197 483
07Vv0104 46 01.5.0 640 Bezné transfer 25 000 33 33
Spolu 46 400 000 400 000 257 248
SPOLU 1030000| 1444120 1287368

Upraveny rozpocet vydavkov 1 444 120 eur bol v skuto€nosti Cerpany vo vyske

1 287 368 eur.

Cerpanie

vydavkov

zahria

rozpoctové

vydavky v objeme

1 030 120 eur z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2019 (zdroj 111) a
z vlastnych zdrojov 257 248 eur (zdroj 46).

Vydavky na mzdy boli ¢erpané vo vySke 607 741 eur. Ztoho 559 269 eur

boli kryté z bezného transferu prijatého od SU SR a zvy3ok 48 472 eur z vlastnych

zdrojov.

Vydavky na poistné a prispevky do poistovni boli

Cerpané vo vySke

240 814 eur, z bezného transferu prijatého od SU SR v sume 229 554 eur, zvy$ok

11 260 eur z vlastnych zdrojov.

Vydavky na tovary a sluzby boli Cerpané vo vySke 438 780 eur. Z toho

z bezného transferu prijatého od SU SR vo vyske 241 297 eur, z vlastnych zdrojov
197 483 eur.

Z celkovych vydavkov na tovary a sluzby najvacsie polozky predstavuju

vydavky na cestovné 9 479 eur, na energie a vodné, stocné 18 984 eur, dalej vydavky

na material 8 653 eur, z toho vydavky na vSeobecného materialu 6 247 eur.
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V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby boli finanéné prostriedky pouzité na
uhradu vSeobecnych sluzieb 8 938 eur, Specialne sluzby 12 298 eur, na stravovanie
zamestnancov 23 165 eur, pridel do socialneho fondu 5 832 eur, prispevky a financné
odmeny vyplatené na autorskych zmluvach Ccinia 164 500 eur, na dohody
zamestnancov mimopracovného pomeru bolo vyplatenych 113 757 eur a na dane
30 659 eur.

Vzhladom ktomu, ze do konca rozpoctového roku 2019 nebolo mozné
doderpat’ prostriedky z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2019 v sume
14 000 eur, INFOSTAT vyuzil moznost doCerpat uvedené prostriedky do konca marca
2020 v zmysle § 8 odsek 5 zakona €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach.

Na financovanie vydavkov roku 2019 INFOSTAT pouzil aj vlastné zdroje
prenesené z roku 2018 v sume 528 979 eur. Vlastné zdroje prenasa aj do roku 2020,

a to v objeme 614 841 eur.
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Statna pokladnica
2.3.2020

Cislo a nazov kapitoly Statneho rozpoétu:

Celkovy prehlad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2019
(v tis. eur)

32 Statisticky urad SR

Tabulka: 1
Strana: 1

Ukazovatel Schvél?ny Uprave:ny Skuto&nost’ % k uprav?nému
rozpocet rozpocet rozpoctu
l. PRIJMY spolu 120 93 93 100,0
A. Danové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedanové prijmy 120 93 93 100,0
1.[Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 60 60 60 100,0
2.|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 36 18 16 88,9
3.|Kapitalové prijmy 0 0 0 0,0
4.)1Uroky z tuzemskych uverov, pozi¢iek, navratnych finanénych vypomoci, vkladov a azio 0 0 0 0,0
5.|Uroky zo zahraniénych Gverov, pdzigiek, navratnych finanénych vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.[/Iné nedariové prijmy 24 15 17 113,3
C. Granty a transfery 0 0 0 0,0
1.|Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 0,0
2.|Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.|Zahrani¢né granty 0 0 0 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
Il VYDAVKY spolu 32 932 32779 32722 99,8
A. Bezné vydavky 28 342 30 191 30172 99,9
1.|Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 12 042 13454 13454 100,0
2.|Poistné a prispevok do poistovni 4 380 4903 5027 102,5
3.[Tovary a sluzby 11 247 10711 10 483 97,9
4.|Bezné transfery 673 1123 1208 107,6
z toho :
- Prispevkovej organizacii 630 1044 1044 100,0
- Statnemu ucelovému fondu 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy( 0 0 0 0,0
- Vys§Siemu uzemnému celku okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 0 0 0 0,0
- Ob&ianskemu zdruZeniu, nadacii a neinvestiénému fondu 0 0 0 0,0
- Na platené poistné za skupiny os6b ustanovené zakonom 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0
- Odvody do rozpoétu Eurépskej unie 0 0 0 0,0
5.[Splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s Uverom, pdzi¢kou, navratnou finanénou vypomocou a fin. prengjmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 4 590 2 588 2 550 98,5
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 4 590 2 588 2 550 98,5
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0
z toho :
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci 0 0 0 0,0
- Vy§Siemu Uzemnému celku 0 0 0 0,0
- Transfery jednotlivecom a neziskovym pravnickym osobam 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0
1.-11. Prebytok (+), schodok (-) -32 812 -32 686 -32 629 99,8




Statna pokladnica Tabulka: 2
2.3.2020 . Strana: 1
Vydavky kapitoly SR podl'a ekonomickej a funkcnej klasifikacie za rok 2019

(v tis. eur)
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 32 Statisticky urad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny . , Yok , Schvaleny | Upraveny . , Yok , Schvaleny | Upraveny . , %k ,
rozpodet rozpodet Skutocnost upravenvemu rozpodet rozpodet Skutocnost upravenvemu rozpodet rozpodet Skutocnost upravenvemu
rozpoctu rozpoctu rozpoctu
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 28 220 30 069 30 038 99,9 4590 2588 2 550 98,5 32810 32 657 32588 99,8
01.1 Vykonné a zakonodarné organy, finanéné a rozpoctove ... 0 758 758 100,0 0 0 0 0,0 0 758 758 100,0
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 0 758 758 100,0 0 0 0 0,0 0 758 758 100,0
01.3 VSeobecné sluzby 25 420 26 577 26 546 99,9 4 560 2558 2520 98,5 29 980 29 135 29 066 99,8
01.3.2 Ramcové planovacie a Statistické sluzby 25420 26 577 26 546 99,9 4 560 2 558 2520 98,5 29 980 29 135 29 066 99,8
01.5 Vyskum a vyvoj v oblasti vdeobecnych verejnych sluZieb 630 708 708 100,0 0 0 0 0,0 630 708 708 100,0
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych verejnych sluZieb 630 708 708 100,0 0 0 0 0,0 630 708 708 100,0
01.6 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované 2170 2026 2026 100,0 30 30 30 100,0 2 200 2 056 2 056 100,0
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované 2170 2026 2026 100,0 30 30 30 100,0 2200 2 056 2 056 100,0
02 OBRANA 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2.0 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
09 VZDELAVANIE 121 121 134 110,7 0 0 0 0,0 121 121 134 110,7
09.8 Vzdelavanie inde neklasifikované 121 121 134 110,7 0 0 0 0,0 121 121 134 110,7
09.8.0 Vzdelavanie inde neklasifikované 121 121 134 110,7 0 0 0 0,0 121 121 134 110,7
SPOLU 28 342 30191 30172 99,9 4 590 2 588 2 550 98,5 32 932 32779 32722 99,8




Statna pokladnica

2.3.2020

Finanéné operacie kapitoly SR za rok 2019

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoé&tu:

(v tis. eur)

32 Statisticky drad SR

Tabulka: 3
Strana: 1

o .
Ek.KI. Ukazovatel Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutoénost’ %ok ruopz?:gtr:] emu
I. | PRIJMY spolu 0 0 2 591 0,0
400 |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi
pasivami 0 0 2591 0,0
v tom:
410 |zo splatok tuzemskych uverov, pdzi€iek a navratnych 0 0 0 0.0
finan€nych vypomoci (len istin) '
420 |zo splatok zahrani€¢nych averov, pdziciek a navratnych 0 0 0 0.0
finanénych vypomoci (len istin) '
430 |z predaja majetkovych ucasti 0 0 0 00
440 |z predaja privatizovaného majetku a prevadzaného majetku 0 0 0 00
450 |z ostatnych finanénych operacii 0 0 2591 00
500 [Prijaté uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
510 |Tuzemské uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
520 JZahrani¢né uvery, p6zi€¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
Il. ] VYDAVKY spolu 0 0 750 0,0
800 |Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a
finanénymi pasivami 0 0 750 0.0
810 |Uvery, pozicky, navratné finanéné vypomoci, téast na 0.0
majetku a ostatné vydavkové operacie 0 0 750 '
820 |Splacanie istin 0 0 0 0,0
v tom: 0,0
821 |splacanie tuzemskej istiny 0 0 0 0,0
822 |splacanie istiny kratkodobého uveru, p6zic¢ky a navratne;j 0.0
finan¢énej vypomoci do zahranicia 0 0 0 '
823 |splacanie istiny dlhodobého uveru, p6ézi¢ky a navratnej 0.0
finan€nej vypomoci do zahranicia 0 '
824 ]splacanie finanéného prenajmu 0 0 0 0,0
.- 1l. | Prebytok (+), schodok (-) 0 0 13841 0,0




Zavazné ukazovatele rozpoctovej kapitoly na rok 2019

Tabulka: 4

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocné % plnenia k
Ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie upravenému
2019 k 31.12.2019 k 31.12.2019 rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 120 000 93 000 93 009 100,0
B. Prostriedky Eurépskej unie 0 0 0 0,0
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 32931511 32778523 32721 306 99,8
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podl'a § 17 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
a prostriedkov Eurépskej Unie 32931511 32182928 32125711 99,8
z toho:
A.1. prostriedky Statneho rozpoctu (kéd zdroja 111+11H) 32931511 31 102 403 31074 923 99,9
A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0 162 353 162 353 100,0
z toho: kéd zdroja 1AC2 0 36 205 36 205 100,0
kod zdroja 3AC2 0 126 148 126 148 100,0
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610), (kéd zdroja 111+11H) 12 042 174 13 407 882 13 407 660 100,0
z toho: mzdy, platy, sluzob. prijmy a ostatné osobné vyrovnania
aparatu ustredného organu (kéd zdroja 111+11H) 12 042 174 13 407 882 13 407 660 100,0
Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 453/2018 (osoby) 842 850 814 95,8
z toho: aparat ustredného organu 842 850 814 95,8
- administrativne kapacity rozpoctovych organizacii osobitne
sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu vliady SR ¢&. 453/2018 (osoby) 0 0 0 0,0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0 0,0
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov na spolufinancovanie) 4 590 000 2587 938 2549 674 98,5
z toho: kéd zdroja 111 4 590 000 1669 766 1661 239 99,5
koéd zdroja 131 0 918 172 888 435 96,8
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
(Podla § 17 ods. 4 zakona 523/2004 Z. z. je rozpoctova organizacia opravnena
Cerpat tento limit do vySky rozpoc¢tovanych prijmov skuto€ne prijatych a opravnena
prekrocit’ limit vydavkov z dévodu dosiahnutia vy8Sich ako rozpoctovanych prijmov.) 0 0 0,0
C. Prostriedky Eurépskej unie 0 595 595 595 595 100,0
z toho: kéd zdroja 3AC1 0 595 595 595 595 100,0
D. Vydavky statneho rozpoétu na realizaciu programov
vlady SR a ¢asti programov viady SR 32931511 32778 523 32 721 306 99,8
07V Statistické zistovania 22355711 24 709 973 24 706 683 100,0
OEKON Informaé&né technolégie financované zo $tatneho rozpoétu - SU SR 10 575 800 8 068 550 8014 623 99,3




Statna pokladnica
2.3.2020

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu:

(v tis. eur)

32 Statisticky urad SR

Prehrad prijmov a vydavkov prispevkovych organizacii kapitoly SR podla ekonomickej klasifikacie za rok 2019

Tabulka: 5
Strana: 1

Ukazovatel ii:;?g:j tlg::\;z:f Skuto€nost’ %k for::;'gtr:]ému
l. PRIJMY spolu 1030 1444 1378 95,4
A. Danové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedarioveé prijmy 400 400 174 43,5
1.|Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 0 0 0 0,0
2.|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 400 400 168 42,0
3.|Kapitalové prijmy 0 0 0,0
4.|Uroky z tuzemskych Gverov, pdzigiek, navratnych fin. vypomoci, vkladov a azio 0 0 0,0
5.]Uroky zo zahraniénych Gverov, pdzigiek, navratnych fin. vypomoci a vkladov 0 0 0,0
6.|Iné nedariové prijmy 0 6 0,0
C. Granty a transfery 630 1044 1204 115,3
1.]Tuzemské bezné granty a transfery 630 1044 1044 100,0
2.|Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.|Zahrani¢né granty 0 0 160 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
1. VYDAVKY spolu 1030 1444 1287 89,1
A. Bezné vydavky 1030 1444 1287 89,1
1.|Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 563 652 608 93,3
2 |Poistné a prispevok do poistovni 217 295 241 81,7
3.|Tovary a sluzby 225 497 438 88,1
4.|Bezné transfery 25 0 0 0,0

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uverom, pézi¢kou, navrat.

5.[finan¢nou vypomocou a finanénym prenajmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 0 0 0 0,0
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 0 0 0,0
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0
.-l Prebytok (+), schodok (-) 0 0 91 0,0







Statna pokladnica Tabulka: 6
2.3.2020 Strana: 1
Vydavky prispevkovych organizacii kapitoly SR podla ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2019
(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 32 Statisticky arad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
. . o . % k A . % k A . % k

Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny « , . Schvaleny | Upraveny . , . Schvaleny| Upraveny . ) .
N « Skutoénost’ | upravenému . - Skuto€nost’ | upravenému . - Skutoc€nost upravenému

rozpocet rozpocet + rozpocet rozpocet « rozpocet rozpocet «

rozpoctu rozpoctu rozpoctu

01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 1030 1444 1287 89,1 0 0 0 0,0 1030 1444 1287 89
01.3 VSeobecné sluzby 0 336 322 95,8 0 0 0 0,0 0 336 322 96
01.3.2 Ramcové planovacie a Statistické sluzby 0 336 322 95,8 0 0 0 0,0 0 336 322 96
01.5 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych verejnych sluzieb 1030 1108 965 87,1 0 0 0 0,0 1030 1108 965 87
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych verejnych sluzi 1030 1108 965 87,1 0 0 0 0,0 1030 1108 965 87
SPOLU 1 030 1444 1287 89,1 0 0 0 0,0 1 030 1444 1287 89,1
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Priloha ¢&. 2

Zhodnotenie vysledkov kontrol

Interné kontroly boli vykonavané na vybranych pracoviskach SU SR
a prispevkovej organizacii INFOSTAT so zameranim na hospodarne vynakladanie

rozpoctovych prostriedkov.

Spolo¢nost Deloitte Audit s.r.o. vykonala na urade v roku 2019 vladny audit
zamerany na konsolidovanu uctovnu zavierku uctovnej jednotky verejnej spravy, ktoru
za konsolidovany celok zostavil Statisticky Urad SR, a ktora obsahuje konsolidovanu
suvahu, konsolidovany vykaz ziskov a strat a poznamky konsolidovanej uctovnej
zavierky podla stavu k 31. decembru 2018. Podla nazoru spolo¢nosti Deloitte Audit
s.r.o., okrem mozného vplyvu zistenych skuto€nosti, konsolidovana uctovna zavierka
poskytuje pravdivy averny obraz konsolidovanej financnej situacie kapitoly
k 31. decembru 2018 a konsolidovaného vysledku jej hospodarenia za rok, ktory sa
skondil k uvedenému datumu, v sulade so zakonom o uétovnictve ¢&. 431/2002

Z. z. v zneni neskorSich predpisov.
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32 - Statisticky arad SR

Hiavny monitorovatef: M. Harga$

Prilcha&. 3

2.2

( veurdch)
Vydavky kapitoly podrla zdrojov financovania
2droje financovania Schvil.rozp. 2019 UP":’;“?‘"“Y;;;?: et Skm“'z':;::;""
Statny rozpotet 32931511 32778 523 32721 306
-> prostriedky kapitoly 329315611 32020 575 31 963 358
-> prostiedky EU 0 595 585 596 595
-> prostiiedky spolufinancovania zo SR /] 162 352 162 362
- Rozpotet kapitoly 32931511 31 138 608 31111128
- Rozpoctove prostriedky kapitoly 32931511 31102403 31 074 923
- Prostriedky na spolufinancovanie zo 3R 0 36 204 36 204
- Prostriedky na spolufinancovanie — 2 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 36 204 35204
- Zdroje 2 predchédzajlicich rokov : 0 1639915 1610178
- Zo §tétneho rozpottu 0 918 172 888 435
- Zo $tatneho rozpodtu z r. 2018 (nevylerpané prostriedky z r. 2018) 0 918 172 888 435
- Zdroje z predchédzajiicich rokov - Prostriedky Europske]j Gnie (podra § 2 pism, e) zékona &, 523/2004 Z. 0 595 595 595 585
- Prostriedky EU - z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 5965 595 595 595
- Zdroje z predchadzajiicich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 126 148 126 148
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobla 2014 - 2020 [/} 126 148 126 148
(veurich)
Vydavky kapitoly na programy
o | o, Nézov progeams Sehvalronp. 2019 | VPRI TRl SHtatnont o
Vydavky spolu za kapitolu 32931 611 32778523 32721 306
A o7V Statistické zistovania 22365 711 24709 973 24 706 683
a) 07V01 - Riadenie 3tatistickych zistovani 14 427 649 16 121 238 16 119 480
1. 07V0101 | - Realizécla Statistickych zistovani 13115 849 14286 779 14 285727
07v0104 | - Vyskumné a vyvojové ulohy 630 000 707 980 707 980
3. 07VO10A | - SODB 682 000 1126 479 1126773
b) o07vo2 - Podpomé éinnosti 5728 362 5775 165 5773 690
c) 07v03 - Volby 2 199 500 2 055 602 2 055 565
07V0308 | - Prezident 1099 760 1035852 1035836
2, 07V0309 | - Eurdpsky parlament 1099 750 1019 750 1019 730
d) 07vo8 - Projekty EU 0 757 948 757 948
1. 07V0801 | - Operaény program Efektivna verejnd spréva - Prioritng os 1 0 757 948 757 948
Podprogramy. ktoré kapitola riesi ako Géastnik medzirezortného program |
B O0EKON Informatné technoldgle financované zo dtatneho rozpottu - Statisticky trad SR 10 §75 800 8 068 6§50 8014 623
Gestor Urad podpredsedu viady SR pre investicie a informatizaciu
1. O0EKONO1 | - Systémy vnutornej spréavy 169 812 57 273 57 273 1
2, OEKONO2 | - Specializované systémy 63 288 55 372 55372
3. O0EKONO3 | - Podpoma infraStruktura 1234 928 1913035 1910810 5
4, OEKONO4 | - Elektronické siuzby $U SR 1 905 000 2173329 2143816 |
5. O0EKONOS | - Register a identifikétor pravnickych os6b a podnikatefov 862 312 893 853 893853 |
6. | OEKONOS |-SODB-IT 4685000 1495947 1 486 786 |
7. OEKONO7 | - Volby - IT 790 000 933 898 920 871 |
8. OEKONO8 | - Komunikaénd infradtruktiira 388 800 363 395 363 395 |
9. OEKONO09 | - SAS 100 000 182 448 182 448 !
10. | OEKONOA | - ORACLE 376 660 |

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

i

Vytlagens dia: 28.02.2020

1712



07V - Statistické zistovania

2Zamer:

Statistické zistovania v zmysle Programu &tatnych Statistickych zistovani a programu zistovania Spoio&enstva pre potreby orgénov Statnej spravy, domécich a

zahraniénych subjektov a verejnosti.

Filnancovanle programove]j Sastl:

{ veurich)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutonost' do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapltoly 22355711 23 914 678 23 911 388
131 - 2o Statneho rozpottu z r. 2018 (nevyéerpané prostriedky z r. 2018) 0 37 347 37347
1AC1 - Eurdpsky sociélny fond 0
4AC2 - Eurdpsky socidlny fond 0 36 204 36 204
3AC1_- Eurdpsky socidiny fond 0 595 595 595 596
3AC2 - Europsky socidiny fond 0 126 148 126 148
Spalu 22355711 24709 973 24 706 883
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvéill:
07V01 - Riadenie &tatistickych zist i
Zamer:
Koncepcla Stéinej Statistiky, metodika a charakteristika tatistickych zistovani a spdsob ziskavania §tatistickych adajov.
Financovanie programovej &asti: { veuréch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skuto&nost' do
P I TR 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 14 427 849 16 121 238 16 119 480
Spolu 14 427 849 16 121 238 16 119 480
Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalli:
07V0101 - Realizécia Statistickych zist i
Financovanle programovej Sasti: ( v euréch )
Schviéleny rozp. | Upraveny rozpotet| Skuto&nost do
Zdroje financovanta 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 -~ Rozpoétové prostriedky kapitoly 13 1156 849 14 286 779 14 285 727
Spolu 13 116 848 14 286 779 14 285 727

Ciel &:

2Zabezpetit zverejiiovanie a poskytovanle Statistickych informéciil podfa Kalendéra prvého zverejnenla Gdajov a poZiadaviek Eurostatu.

Monitorovanie clefa:

Zverejiiovanie Statistickych informécii bolo zabezpe&ené. Kalendar prvého zverejnenia udajov sa nachadza na stranke www.statistics.sk.

Zdro] ziskavania udajov:

‘—Ll_ji&—;?m— A - Percento zverejnenych a poskytnutych 3tat. informacii
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100 100 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100 100 4100
CleF 6:

Zabezpedit v urdenych terminoch implementaciu nariadeni a smemic EU v gestorstve SU SR.

Monitorovanie ciefa:

Implementécia nariadeni a rozhodnuti EU sa vykonava v ustanovenych terminoch a rozsahu. Véetky prijaté | novoprijimané Statistické nariadenia a rozhodnutia EU, za
ktoré bol viddou uréeny zodpovednym alebo spoluzodpovednym SU SR, sii na vnutroStatnej Grovni prisluSnymi opatreniami vecnej povahy aplikovatelné priamo
prostrednictvom eurdpskeho §tatistického systému alebo prostrednictvom leglslativnych opatreni prijatych zakonom o 5tétnej Statistike, jeho vykonéavacimi vyhlagkami,

osobitne vyhiaskou o Programe Statnych tatistickych zistovani na prisludné trojroéné obdobie jej uginnosti.

Zdroj ziskavania udajov:

Vytiacend diia: 28.02.2020
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Riesit $pecifické tiohy v ramcl Statistickych zistovanl na zaklade uzatvoreného Kontraktu na 100%

Monitorovanie clefa:

;’T: ;?“dku A - Percento Implementovanych nariadeni a smernic EU
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100 100 100 100 100 100 100
SkutoZnost’ 100 100 100 100
Clel7: q
V jednofivych rokoch zabezpetit Statne Statistické zistovania vyplyvajtice z Programu Statnych &tatistickych zistovanl, ktoré organizuje a vykonava SU SR.
Monitorovanie clefa:
V roku 201 9 sa realizovala priprava a spracovanie 139 zistovani, v tom 90 kratkodobych zistovani a 49 dihodobych zistovanl.
Zdroj ziskavania adajov:
Typ: _ Vysledku a S 00
M " A - Pocet realizovanych Statnych statistickych zistovani
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 138 138 138 137 142 143 139
Skutognost 146 140 138 139
Komentir k programove] 2asti:
Monitorovanie vypracoval:  H. Giasser-Opitzova, O. Dzianova
Monitorovanie schvalll: F. Alchus
Financovanle programove]j éasti: ( v eurach )
Schvéieny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutoénost do
P L L 2019 k31.12.2018 31.12.2019
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 830 000 707 980 707 980
Spolu 830 000 707 980 707 980
Cler 2:

Hodnotenie pinenia uloh sa uskutociiovalo 3tvrtroéne na kontrolnych diioch, kde sa prezentovali a hodnotili jednotlivé diohy. V zéveroch z kontrolnych dnl bolo
konitatované, Ze vietky ulohy Specifikované v kontraktoch boli spinené v pozadovane] kvalite a protokoldme odovzdané.

Zdroj ziskavania Gdajov:
L’f; ;l‘ysledh: A - Pinenle doh z Kontraktu

Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§6

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100 100 100 100
SkutoZnost 100 100 100 100
Komentiir k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. Papol
Monitorovanie schvalil: F. Bemadié
07V010A - SODB
Financovanle programovej Sasti: { v euréich )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutoénost do
AL P 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 682 000 1126 479 1125773
Spolu 882 000 1126 479 1125773
Clel' 1:

Ziskanle a poskytnutie Gdajov o obyvatefoch.

Monitorovanie ciefa:

Rozpottové prostriedky uréené na SODB v roku 2019 boll pouZité predovietiym na osobné vydavky zamestnancov dogasne prijatych na pinenie Gloh pri priprave SODB
2021, na vypracovanie stidle zameranej na mozZnosti skvalitnenia vystupov cenzu a vyberovych zistovani v doméacnostiach, na vypracovanie tiidle zameranej na
systémovii analyzu Implementécie ISCED 2011, na marketingové poradenstvo a poradenstvo pre dalile oblasti stvislace s procesom pripravy SODB 2021, dalej na

§kolenla, propagaciu, pracovné cesty, na Uhradu dohdd a reZijné vydavky.

Zdro] ziskavania tidajov:

Vytiaens dia: 26.02.2020
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A - priprava, spracovanie a poskytnutie poZadovanych udajov
R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R#+5§
20186 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
100 100 100 100 100 100
S kutonost 100 100 100
Komentirk programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval: L. lvanéikova, Z. Podmanickéa
Monitorovanie schvalii: F. Alchus
Zamer:
Riadiaca, koordinaéna a kontrolna &innost.
Financovanle programove) &asti: ( veurich)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpodet | Skuto&nost' do
P IS 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpotiové prostriedky kapitoly 5 728 362 5 737 838 5 736 343
431! - Zo Stétneho rozpottu z r. 2018 (nevy&erpané prostriedky z r. 2018) 0 37 347 37 347
Spolu 5728 362 5775185 5 773 890
Cief 2:
Vytvorit finanéné, personaine a prevédzkové podmlenky na spinenie tloh vyplyvajlicich z Programu Statnych Statistickych zistovani na 100%,
Mo r!lwmvanle clela:
8U SR v roku 2018 vytvoril podmienky na pinenie tloh vyplyvajiicich z Programu &tatnych Statistickych zistovanl.
Zdroj ziskavania tidajov:
L‘T: ;’:s'edk" A - Uspegne zrealizované Statisticks zistovania vykonavané SU SR
Rok Bégzicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
y 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100 100 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100 100 100
Komentér k programove)] éasti:
Monitorovanie vypracovail:  J. Papol, Z. Pravdové
Monitorovanie schvaiil: F. Alchus
07V03 - Volby
Zamer:
Vysiedky volieb,
Fi anle prog: ) Sasti: ( v euréch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet| SkutoZnost do
ALl 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 199 500 2 055 602 2 055 565
Spolu 2 198 500 2 055 602 2 055 565
CleP 2;
Uspesne a kvalitne zabezpeéit spracovanle vysledkov voiieb.
Monlitorovanle clefa:
50U SR v roku 2019 zabezpedli spracovanle vysledkov volieb prezidenta a voiieb do Eurpskeho parlamentu.
Zdro]j ziskavania udajov:
Hf: \fﬁm A - percento spracovania vysledkov volieb.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100 100 100

Komentér k programove] &asti:

Vytlacené dia: 28.02. 2020
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Maonitoroyanie vypracoval:  |. Lorenc
Monitorovanie schvalil: J. Ivanco
Q7V0308 - Prezident
Financovapje programovej Casti: { veurich)
Schviéleny rozp. | Upraveny rozpodet | SkutoZnost do
ER s 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 1099 750 4 035 852 1 035 835
Spolu 1099 750 1 035 852 1 035 836
Ctel 2:
Zabezpeéit spracovanie vysledkov volieb prezidenta.
Monitorovanie ciefa:
&0 SR v roku 2019 zabezpetil spracovanie vysiedkov valieb prezidenta, ktoré sa uskutoZnili v dvach kolach, diia16. marca 2019 a 30. marca 2049,
Zdro) ziskavania adajov:
; ,r: - MR A - Percento spracovania vysledkov
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+56
< 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 100
Skutoénost’ 100
Komentir k programovej &asti:
Monitorovanie vypracovai: | Lorenc
Monitorovanie schvalll: J. lvanco
07V0309 - Eurépsky parlament
Financovanle programovej 8asti: ( v euréch )
Schviéleny rozp. | Upraveny rozpodet] Skuto&nost do
AT 2012 k 31.12.2019 31.12.2019
111 _ - Rozpoétové prostriedky kapitoly 1099 750 1019 750 1018 730
Spolu 1098 750 1018 750 1018 730
Ciel 2:
Zabezpetit spracovanle vysledkov volieb do Eurépskeho pariamentu.
Monitorovanle clefa:
$U SR v roku 2019 zabezpeéii spracovanie vysiedkov volleb do Eurépskeho parlamentu, ktoré sa uskutoénili diia 26. maja 2019,
Zdro] ziskavania udajov:
.m?: ;l‘ysled}m A - Percento spracovania vysledkov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100
Skutodnost 100
Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:  |. Lorenc
Monitorovanie schvalil: J. lvanco
07V030A - VUC
Clel’ 1:

Zabezpedit spracovanie volieb.

Monitorovanie clela:

V roku 2019 sa neuskutocnili volby do vy$sich uzemnych celkov.

Zdro] ziskavania tudajov:

Vytlagené dha: 28.02.2020
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| Typ:  Vjglgdi g percento spracovania vysledkov
MJ.  percento

Rok Béazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
o 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100

Skutoénost’ 100

Komentir k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvaliil:

Q7V030B - Komundlne vofby

Gler 2;
Zabezpet!t spracovanie vysledkov volieb do orgdnov samospravy obcl.

Monitorovanie clefa:
V roku 201 8 sa neuskutoénliii volby do organov samosprévy obcl.

Zdroj ziskavania fidajov:
L’T ;?Sledk" A - Percento spracovania vysledkov
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100
Skutoénost 100

Komentéir k programove] ¢asti:
Manitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07V030C -NR SR

Ciel’ 3:
Zabezpetit spracovanle vysiedkov do NR SR.

Monitorovanie clefa:
V roku 2019 sa neuskutoénill volby do Narodnej rady SR.

Zdro] ziskavania iidajov:

Typ:  Wsiedku
M) %
Rok Béazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Pién 4100 100
Skutoénost 100

A - % spracovania vysledkov

Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracovai:

Monitorovanie schvalil:

07V030D - Nové vofby.
Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07VQ30F - Referendum

Clef 1:
Zabezpetit spracovanie referenda.

Monitorovanie clefa:
V roku 2019 sa neuskutoé&nilo hiasovanie v referende,

Zdroj ziskavanla adajov:

Vytiadend diia: 28.02.2020 B/ 12



A - Percento spracovania vysiedkov
R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén
Skutoénost’
Komentir k programove] éasti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
07V08 - Projekty EU
2amer:
Skovalitnenle systémov a optimalizacia procesov verejnej sprévy.
Financovanle programove] &asti: ( veurach )
Schvileny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutoénost do
LS DU 2019 k 31.12.2019 31.12.2018
4AC1 - Eurdpsky sociéiny fond 0
1AC2 - Eurdpsky socidlny fond 0 36 204 36 204
3AC1 - Eurdpsky socldiny fond 0 595 585 595 596
3AC2 - Eurdpsky sociéiny fond 0 126 148 128 148
Spolu 0 757 948 757 948
Clef1:

Skvalitnenie systémov a optimalizicla procesov Statistického Uradu SR.

Monitorovanie clefa:
V roku 2019 SU SR riesil projekt Reforma zberu a spracovania &tatistickych tidajov vo verejnej spréve v rémei Operagného programu Efektivna verejna spréva - Prioritné
os1,
Zdro] ziskavania udajov:
Typ:  Vjstupu A - Skvalitnenie systémov a optimalizécia procesov.
MJ: percento
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+56
S 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100 100
Skutoénost 100
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvaill:
Financovanle programove)] &asti: { v eurdch)
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutonost do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
1AC1 - Eurdpsky soclélny fond 0
1AC2 - Eurdpsky sociélny fond 0 36 204 36 204
3AC1 - Eurdpsky socidlny fond 0 595 595 596 595
JAC2 - Eurdpsky sociélny fond 0 126 148 126 148
Spolu 0 757 948 757 948
CleF 1:

Zavedenie spolotnych metodickych postupov vetkych povinnych 0s8b v rAmci nérodného tatistického systému.

Monitorovanie ciefa:

V roku 2019 boll odovzdané 3 vystupy projektu Reforma zberu a spracovania $tatistickych tdajov vo verejnej spréve, ktoré s suéastou procesu zavedenia spoloénych

metodickych postupov vietkych povinnych osdb v ramel narodného Statistického systému.

Zdroj} ziskavania udajov:
L’T: :Z:::pu A - Potet koncepénych, analytickych a metodickych materidiov
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 3 8
Skutoénost 3

Komentér k programove] &asti:

Vytiadené dia: 28,02.2020
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K. Sachova
F. Alchus

Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:

Clerl1:
Znizenle spotreby energle pri prevadzke budov v sprave SU SR.

Monitorovanie clefa:
SU SRy roku 2019 nemal rozpogtované prostriedky na predmetny program.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Biyo: Vistpn - A - Realizécla projektu podra schvélenych ukazovatefov
MJ:  percento
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100 100 100
Skutonost
Komentér k programove] ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalll:
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
Financovanle programove] &asti: { veuréch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet | SkutoZnost do
A 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 10 576 800 7 187 725 7 163 535
1311 - Zo Stétneho rozpodtu z r. 2018 (nevy&erpané prostriedky z r. 2018) 0 880 825 851 088
Spolu 10 575 800 8 068 550 8 014 623
Komentér k programovej &asti:
Monitorovanie vypracovai:
Monitorovanie schvalil:
OEKONQ1 - Systémy vniitornej spravy
Financovanie programove] &asti: ( veursch)
Schviéleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skutoénost' do
Pl Al L 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpodétové prostriedky kapitoly 169 812 57 273 57 273
Spolu 168 812 57 273 57 273
Clef 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotilvé informa&né systémy z hfadiska ich implementacie a nasiednych vydavkov na prevadzku a tdrzbu za u&elom ich

zefektlvnenia.

Monitorovanie clela:
V roku 2019 sa dosiahio napinenie ciela.

Zdroj ziskavania udajov:

Hf: :/y::;:u A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevédzku a idrzbu jednotiivych informaénych systémov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén éno éno ano éno ano ano
Skutoénost ano ano ano

Komentar k programove] &asti:

Vytiagené diia: 28,02.2020
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Monitorovanle vypracoval:  J. ivanco
Monitorovanle schvalil: F. Alchus
Financovanie programovej &asti; ( veurich)
Schviieny rozp. | Upraveny rozpodet { Skuto&nost do
AL AR 2019 k 31.12.2019 31.12.2018
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 288 56 372 55 372
Spolu 63 288 56372 55 372
Clel'1:
Siedovaf a riadif objem vydavkov na Jednotiivé informa&né systémy z hladiska ich implementécle a naslednych vydavkov na prevadzku a tidr2bu za \igelom ich
zefektivnenia,
Monitorovanle ciefa:

V roku 2018 sa dosiahlo napinenie ciefa.

Zdro] ziskavania Gdajov:
Typ: _ Vystupy _ T e 0 :
ME A - Zefektivnené vyuZitie vydavkov zo SR na prevadzku a Udrzbu jednotiivych Informaénych systémov
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+8
2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023 2024
Plan éno ano ano éno ano éno
Skuto&nost ano éno ano
Komentér k programove)j &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. lvanco
Monitorovanie schvilil: F. Aichus
OEKONOQ3 - Podpornd infradtruktiira
Financovanle programove] &asti; { veuréch)
Schviéleny rozp. | Upraveny rozpoet | Skutonost' do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.42.2019
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 1234 928 1744 632 1742 630
131} -~ Zo #tatneho rozpodtu z r, 2018 (nevyéerpané prostriedky z r, 2018) 0 168 403 168 180
Spolu 1234 928 1913 035 1 910 810
Ciel' 12
Sledovat a riadit objem vydavkov na podpom Infrastruktiru za Géelom ich zefektivnenia.
Monitorovanie ciefa:
V roku 2018 sa dosiahla napinenle ciefa.
Zdro] ziskavania iidajov;
W A - Zefektivnené vyuZitie vydavkov zo Stitneho rozpo&tu na podpomi Infrastruktiru
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Pléan ano éno ano éno ano éano
Skuto&nost ano éno ano
Komentér k programove] éasti:
Monitorovanle vypracoval:  J. Ivanco
Monitorovanie schvalil: F. Alchus
Financovanie programovej tasti: { veurach )
Schvélieny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutoénost’do
Edimiefinancotania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 4 905 000 1460 907 1 460 907
1311 - Zo §tatneho rozpottu z . 2018 (nevyderpané prostriedky z r. 2018) 0 712 422 682 908
Spolu 4 905 000 2173 329 2143 815

Vytiatans da: 28,02.2020
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Clel’ 1:

Zabezpedit udrZovanie prevadzky 34 elektronickych sluzieb dostupnych on-ine.

Monitorovanie clela:

V roku 2019 bola zabezpe&ena prevédzka 34 elektronickych siuZieb dostupnych ondine.

Zdroj ziskavania udajov:

_Txg_!Mggu_— A - Udrzatelné prevadzka projektu
MJ: ercanto
Rok Béazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plén 100 100 100 100 100 100
Skutoénost’ 100 100 100
Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. ivanco
Monitorovanie schvalll: F. Alchus
Financovanle programove] ¢asti: ( v euréch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpotet | Skuto&nost'do
Zdrojs financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2018
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 862 312 893 853 883 853
1311 - Zo Stétneho rozpottu z 1. 2018 (nevy&erpané prostriedky z r. 2018) 0
Spolu 862 312 893 853 893 853
Clef 1:
Zabezpetit udrZovanie prevadzky 18 podpomych elektronickych sluzieb dostupnych on-line.
Monitorovanie clela:
V roku 2019 bola zabezpedena prevadzka 18 podpornych elektronickych siuzieb dostupnych on-line.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:  Wsiupu i o .
M 0 Faerin A - Udrzatelnd prevadzka projektu
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5§
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Pian 100 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100 100
Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:  J. ivanco
Monitorovanie schvalil: F. Alchus
OEKONOS - SODB - IT
Fi anle progra ) ast: { v euréch )
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutoénost'do
LD A 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 4 685 000 1495 947 1486 786
Spolu 4 685 000 1 495 947 1 486 786
Clefl 1:

Zabezpetit ziskanie, spracovanie a poskytnutie poZadovanych ddajov o obyvateloch, domoch a bytach.

Monitorovanie clefa:

Rozpottové prostriedky uréené na SODB - IT boll v roku 2019 pouzité na nakup vypoétovej technlky a softvéru a podpomé elektronické siuzby pre potreby plnenia Gloh

pri priprave SODB.

Zdro] ziskavania tdajov:

K:z :Z:i:’ A - Ziskanle, spracovanie a poskytnutie poZadovanych (idajov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100 100

Komentér k programove] &asti:

Vytiatené dia: 28.02.2020
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J. Ivanco

F. Alchus

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

OEKONGY - Volby - IT

Financovapie programove) &asti:

(veurdch)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpodet | SkutoZnost’ do
AL S 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 790 000 933 898 820 871
Spoiu 790 000 933 898 920 871
Clel1:
Zabezpegit spracovanie vysledkov volieb.
Moqltomvanla clefa:
SU SRy roku 2019 zabezpe&)l spracovanie vysiedkov voiieb prezidenta a volieb do Eurdpskeho parlamentu.
Zdroj ziskavania lidajov:
 Typ:  Vjstupy A - Spracovanie vysiedkov volieb
MJ:  peranto
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Pién 100 100 100 100 100
Skutodnost 100 100 100
Komentir k programovej &asti:
Monitoravanle vypracoval:  J. lvanco
Monitorovanie schvitil: F. Alchus
Financovanie programove] &asti: ( veurich)
Schvéieny rozp. | Upraveny rozpoéet | Skutodnost' do
R 2019 k 31.12.2019 31.12.2018
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 388 800 363 395 363 395
Spolu 388 800 363 395 363 385
Clef 1:
Sledovat a riadit objem vydavkov na komunika&ni Infrastruktiru za G3elom ich zefektivnenia.
Monitorovanie clefa:
V roku 2019 sa dosiahio napinenie ciela.
Zdroj ziskavania udajov:
HIF',: :’93::‘ A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo Statneho rozpo&tu na komunikaéni infradtruktiru
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Pian ano
Skutognost ano
Komentér k programovej ¢asti:
Monitorovanle vypracoval:  J. ivanco
Monitorovanie schvalil: F. Alchus
OEKONOQS - SAS
Financovanle programovej &asti: ( veurdch)
Schvélieny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutodnost do
AU 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly 100 000 182 448 182 448
Spoiu 100 000 182 448 182 448
Clef 1:

Siedovat a riadit objem vydavkov na zabezpeZenie sjuzieb podpory SAS za (i8elom ich zefektivnenia.

Monitorovanie clefa:
V roku 2018 sa dosiahio napinenie ciefa.

Vytla&ené diia: 26.02.2020
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Zdroj ziska vania tidajov:

H—-—— A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo Statneho rozpoétu na podpomu infrastruktiiru
R Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano
Skutognost éno
Komentéir k programove] &astl:
Monitorovanle vypracoval:  J. ivanco
Monitorovanie schvélil: F. Alchus
OEKONOA - ORACLE
Financavanle programovej Sasti: {veurich)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpodet | Skuto&nost'do
Eapiliiiancovanke 2019 k 31.12.2019 31.12.2018
111 - Rozpottové prostriedky kapitoly 376 660
Spolu 376 660
Ciel' 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na zabezpeéenie sluieb podpory ORACLE za ugelom ich zefektivnenia.

Monitorovanie clefa:

Cler bol napineny. Rozpoétové prostriedky boli viazané v prospech MF SR na zéklade preberacieho protokoiu o zabezped&ent a dodant sluzieb
ramcovej dohody na poskytnutie licencii a produktov Oracle a sluZieb s nimi savisiacich, ktory bol podplsany medzi MF SR (Odovadévajici) a

Zdro] ziskavanla adajov:

qupory v rdmel centrélnej
U SR (Preberajuci).

Typ: Wystupu
MJ:  jogicka

A - Zefektivnené vyuZitie vydavkov 2o Statneho rozpoétu na podpomi Infradtruktiru

Bazicky rok R-3 R-2

Rok 2016 2017

R-1
2018

R
2019

R+1
2020

R+2
2021

R+3
2022

R+4
2023

R+§
2024

Plan

ano

Skuto&nost’

ano

Komentér k programovej &astl:
Monitorovanie vypracoval:  J. lvanco

Monitorovanie schvilil: F. Alchus

Doplitujiica informécla:

Vytiadené dia: 28.02.2020
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